
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 января 1980 г. N 46 

 О МЕРАХ ПО СОКРАЩЕНИЮ СРОКОВ ПРОЕКТИРОВАНИЯ И 

 СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА И ПТИЦЕВОДСТВА 

 МЯСНОГО НАПРАВЛЕНИЯ 

 

 (с изм. и доп., внесенными Постановлениями Совмина РСФСР от 17.09.1984 N 411 - СП РСФСР, 

 1984, N 17, ст. 146; от 29.04.1987 N 171 - СП РСФСР, 1987, N 7, ст. 51) 

 

 В целях сокращения сроков  проектирования  и  строительства  объектов животноводства и 

 птицеводства мясного направления и во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 11 

 декабря 1979 г. N 1090 Совет Министров РСФСР постановляет: 
 
 1. Разрешить Министерству сельского хозяйства РСФСР, Министерству мелиорации и водного 

 хозяйства РСФСР, Главнечерноземводстрою осуществлять при наличии утвержденных технико - 

 экономических обоснований  строительство  животноводческих комплексов по выращиванию и 

 откорму молодняка крупного рогатого скота и свиней, птицефабрик мясного направления, а также 

 мелиоративных объектов, связанных с созданием собственной кормовой базы животноводческих 

 комплексов, по типовым проектам или рабочим чертежам и сметам на отдельные объекты. 
 
 2. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 29.04.1987 N 171. 
 
 3. Разрешить Министерству сельского хозяйства РСФСР по согласованию с Госпланом РСФСР 

 утверждать по объектам животноводства и птицеводства мясного направления титульные списки 

 проектно - изыскательских работ для строительства будущих лет по стройкам республиканского 

 подчинения сметной стоимостью 4 млн. рублей и выше. При этом указанные титульные списки по 

 животноводческим комплексам, в которых мелиоративные работы, связанные с созданием 

 собственной кормовой базы, выполняют организации Министерства мелиорации и водного 

 хозяйства РСФСР и Главнечерноземводстроя и организации, непосредственно подчиненные 

 Министерству мелиорации и водного хозяйства СССР, утверждаются совместно с этими 

 министерствами и Главнечерноземводстроем. 
 
 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 17.09.1984 N 411) 
 
 4. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 29.04.1987 N 171. 

 

 Пункт 5 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров СССР 

 от 11 декабря 1979 г. N 1090 "О мерах по сокращению сроков  проектирования  и строительства 

 объектов животноводства и птицеводства мясного направления". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

